Протокол № 1
 от « 01» марта  2019  г.

заседания диссертационного совета Д 002.231.01 на базе ИРЭ им.
В.А.Котельникова  РАН

Присутствовали:   24  члена совета из  25, приглашенные специалисты.
Председатель:  д.ф-м.н., академик Ю.В.Гуляев
Ученый секретарь:  д.ф-м.н., доцент И.Е.Кузнецова

Повестка дня:
1. Защита диссертации Вороновой Натальи Владимировны на тему:

«Акустические свойства тонких пьезоэлектрических пластин при воздействии
вязких и электропроводящих жидкостей» на соискание ученой степени кандидата
физико-математических наук по специальности 01.04.07 «Физика
конденсированного состояния».

 Научный руководитель –Анисимкин Владимир Иванович, доктор физико-
математических наук, старший научный сотрудник, главный научный сотрудник
лаборатории электронных процессов в полупроводниковых материалах  ФГБУН
Института радиотехники и электроники им. В.А.Котельникова Российской
академии наук.

 На заседании присутствовали следующие члены диссертационного совета:
№
пп

Фамилия, и..о., инициалы Ученая степень, шифр специальности в сове

1. Гуляев  Ю.В. д.ф-м.н.,01.04.07
2. Никитов С.А. д.ф-м.н.,01.04.11
3. Кузнецова И. Е. д.ф-м.н.,01.04.10
4. Анисимкин В.И. д.ф-м.н.,01.04.10
5. Волков В.А. д.ф-м.н.,01.04.10
6. Волкова О.С. д.ф-м.н.,01.04.11
7. Голант К.М. д.ф-м.н.,01.04.07
8. Демидов В.В. д.ф-м.н.,01.04.11
9. Дмитриев А.С. д.ф-м.н.,01.04.10
10. Зайцев-Зотов С.В. д.ф-м.н.,01.04.07
11. Каган М.С. д.ф-м.н., 01.04.10
12. Коледов В.В. д.ф-м.н.,01.04.11
13. Кошелец В.П. д.ф-м.н.,01.04.07
14. Любченко В.Е. д.ф-м.н.,01.04.10
15. Нагаев К.Э. д.ф-м.н.,01.04.07
16. Овсянников Г.А. д.ф-м.н.,01.04.11
17. Покровский В.Я. д.ф-м.н.,01.04.07
18. Ползикова Н.И. д.ф-м.н.,01.04.11
19. Рязанов В.В. д.ф-м.н.,01.04.07
20. Сабликов В.А. д.ф-м.н.,01.04.10
21. Синченко А.А. д.ф-м.н.,01.04.07
22. Фетисов Ю.К. д.ф-м.н.,01.04.11
23. Чучева Г.В. д.ф-м.н.,01.04.10
24. Шавров В.Г. д.ф-м.н.,01.04.11

§ 1.
Слушали:
         Защиту диссертации Вороновой Натальи Владимировны на тему:

«Акустические свойства тонких пьезоэлектрических пластин при воздействии
вязких и электропроводящих жидкостей» на соискание ученой степени кандидата

2
cp11311KO-MaTeManr~eCK11X HayK no cneQ11a.JihHOCT11 01.04.07

KOH,LJ,eHC11pOBaHHOfO COCT05IHM5I».

ll11ccepTaU1151 BhiTIOJIHeHa s Jia6opaTop1111 3JieKrpoHHhiX npoueccos

B ITOJiynpoBO,LJ,H11KOBhiX MaTep11aiiaX <t>rEYH l1HCT11TyTa pa.U110TeXH11K11 11 3JieKTpOH11K11

Pocc11iicKoif aKa.ueM1111 HayK.

Od>uguaJlhHbie onnoueuT.bi:

-JiypKoB Cepreif l1saHOB11q, ,noKTop cp11311KO-MaTeMaT11~ecK11X HayK,

,LJ,OQeHT, npocpeccop Kacpe,nphl ;<l>I1311KK TBep,noro TeJia 11 HaHOTeXHOJIOf11H · l1HCTI1TyTa

11H)I(eHepHoif cpi1311K11 11 pa,nmJ3JieKrpOH11K11 <I>r AOY BO «Cw611pcKwif cpe,nepaiihHhiH

YHI1Bepc11TeT»

-JKryu Cepreii AJieKcaH,nposl1q, KaH,nl1,naT TeXHI1~eCKI1X HayK, cTapnmif

Hay~HhiH corpy,nHI1K, 3aBe,nyiOIIJ,11H Hay~HOH Jia6opaTOp11eH Ha Kacpe,npe «0CHOBhl

pa,nl1oTeXHI1KI1» l1HCTI1TyTa pa,nl1oTeXHI1KI1 11 3JieKrpOHI1KI1 11M. B.A. KoTeJihHI1KOBa

rEOY BO «HaQI10Ha.JihHhiH 11CCJie,LJ,OBaTeJibCKI1H YHI1BepC11TeT «M3l1», ,LJ,a.J111

nOJIO)I(I1TeJihHbie OT3hiBhl 0 ,LJ,I1CCepTaQ11I1

Be,l!ymaH oprauuJaiJ,HH:

<l>e,nepaiihHOe rocy,napcTBeHHOe 6IO,n)l(eTHoe o6pa3oBaTeJihHoe y~pe)l(,neH11e

BhiCIIIero o6pa30BaHI151 «CapaTOBCK11H HaQ110Ha.JihHhiH 11CCJie,LJ,OBaTeJihCKI1H

rocy ,napcTBeHHhiH YHI1Bepc11TeT wMeHI1 H.r. qepHhiiiieBcKoro» ( r. CapaTOB ), ,na.Jia

nOJI0)1(11TeJihHhiH OT3hiB.

B )J.HCKyccuu np11H5IJII1I1 y~acTI1e: HHKHTOB Cepreif AITOJIJIOHOB11~, ,n.cp-M.H.,

npo.<Peccop, qJieH-Kopp p AH, ,nwpeKTOp l1P3 I1M. B.A.KoTeJihHI1KOBa PAH; ryJlHCB

Iq~ii Baci1JiheBI1~, ,n.cp-M.H., npocpeccop, aKa,neMI1K, HayqHhiH pyKoso,nwTeJih l1P3 11M.

B.A.KoTeJihHI1KOBa p AH, HBaHOB TieTp rpwropbeBI1~, K.T.H., 3aM.,l1,11peKTopa no

HayqHoii pa6oTe,000»EYTI1C».

fioCT3HOBHJ1H:

1.Ha OCHOBaHI1I1 pe3yJihTaTOB TaHHOrO fOJIOCOBaHmi ~JieHOB

,LJ,I1CCepTaQI10HHOf0 COBeTa: 33 - 24; npOTHB - 0; HC)J.CHCTBDTCJlbHbiX 6JOJ1J1CTCHCH - 0
( B fOJIOCOBaHI111 npi1H5IJII1 yqaCTI1e 24 qJieHa ,LJ,I1CCepTaQI10HHOfO CO BeTa 113 25 qeJIOBeK,

BXO,LJ,5Illl,I1X B ero COCTaB, B T.q. 8 )l.OKTOpOB HayK no cneQI1a.JihHOCTI1 paCCMaTPI1BaeMOH

.nwccepTaQ1111) cqi1TaTh, qTo )l.11CcepTaQ1151 Bopouosoii HaTa.Jihi1 BJia)l.I1MI1pOBHhi

COOTBeTCTByeT Tpe6oBaHI15IM, ITpe)l.b5IBJI5IeMhiM K )l.I1CCepTaQI15IM Ha COI1CKaHI1e yqeHOH

CTeiTeHI1 KaH)l.I1,LJ,aTa HayK (IT. 9 «TIOJIO)I(eHI15I 0 ITp11CY)I()l.eHI111 yqeHbiX CTeiTeHeH ... » ), I1

ITp11CY)l.I1Th aBTopy yqeHyiO CTeiTeHh KaH)l.I1)l.aTa cp11311KO-MaTeMaTI1~eCKI1X HayK ITO

CITel(l1a.JihHOCTI1 01.04.07 «<l>I13I1Ka KOH,LJ,eHC11pOBaHHOfO COCT05IHI15I».

2. Ha OCHOBaHI111 pe3yJihTaTOB OTKpbiTOfO fOJIOCOBaHI15I (3a - 24; ITpOTI1B - HeT)

ITp11H5ITh TeKCT 3aKmo~emt51 ITO ,nl1ccepTaQ1111 BopoHoBoH H.B. B cooTBeTCTBI111 c

Tpe6osaHI15IMI1 IT. 32 IToJio)l(eHI15I o ITp11cy)l(.n.eHI1I1 yqe hiX cTeheHeH ... ».

IO .B .ryJI5Ies